—1—

德社科〔2024〕29 号

德阳市社会科学界联合会
关于德阳市哲学社会科学规划 2025 年度

“党的二十届三中全会暨省委十二届六次全会
精神研究阐释”专项课题立项的通知

各区（市、县）社科联，市级相关部门，市内各大专院校社科

联（科研处），市级各社科类学会、协会、研究会：

经专家组评审、市社科联党组研究同意，现将德阳市哲学社

会科学规划 2025 年度“党的二十届三中全会暨省委十二届六次全

会精神研究阐释”专项课题立项共 25 项（其中资助项目 18 项，

自筹项目 7 项）予以下达。请承担课题研究的单位及时通知各项

目负责人，高度重视，加强领导，认真组织力量，为课题组的同

—2—

志提供时间、经费等条件，以保证调查、研究、写作的顺利进行。

承担课题的同志要按照《德阳市哲学社会科学规划管理办法》的

规定，深入调查研究，认真撰写，力争出精品，为德阳经济社会

科学发展贡献力量。

获准立项的课题一律要求于 2025 年 4 月 30 日前完成，逾期

不再接受结项申请。课题经专家鉴定评审合格后一次性拨付项目

资助经费。未按时结项的，两年内取消申报资格。

请各有关单位在收到通知后，于 2025 年 1 月 16 日后到市社

科联 208 室（四川省德阳市庐山南路一段166号）领取立项通知书。

附件：德阳市哲学社会科学规划2025年度“党的二十届三中全会

暨省委十二届六次全会精神研究阐释”专项课题立项名单

德阳市社会科学界联合会

2024 年 12 月 27 日

—3—

附件

德阳市哲学社会科学规划 2025 年度“党的二十届三中全会暨省委十二届六次全会精神

研究阐释”专项课题立项名单

项目编号
负责人

所在单位
课 题 名 称 项目负责人及成员 主题形式 备 注

DY25ZX001
四川工程职业技

术大学

新时代德阳文化体制改革的“文化+科技”融合

模式研究
陈依依、陈林屹 研究报告 资助项目

DY25ZX002
四川工业科技

学院

德阳因地制宜发展新质生产力内在要求、现实

基础与实践路径
蔡林、卢登会 研究报告 资助项目

DY25ZX003
四川建筑职业技

术学院

产教融合视域下德阳市高职院校专业群与地方

产业发展适配性建设的策略研究
李磊、张清涛、李剑芳 研究报告 资助项目

DY25ZX004
四川建筑职业技

术学院

德阳市河湖健康评价体系在生态文明体制改革

中的构建研究
谢舒成、谢鑫 论文 资助项目

DY25ZX005 四川省商贸学校 探索德阳市中等职业教育综合改革之实践路径 王荣琨、曾晓英 论文 资助项目

DY25ZX006
四川司法警官职

业学院

以党的二十届三中全会精神引领德阳市大中小

学思政一体化高质量发展

刘源、申晓雯、周文懿、

李士虎、秦全斌
论文 资助项目

DY25ZX007
西南财经大学天

府学院

数字经济赋能德阳乡村生态文化旅游融合发展

研究

胡艳、毛丹、石函灵、

姚兰、高敏
论文 资助项目

DY25ZX008
西南财经大学天

府学院
德阳市新质生产力发展的金融保障制度研究 唐玥、丁文将、陈柔伊、陈琦 研究报告 资助项目

—4—

DY25ZX009
西南财经大学天

府学院

美育工作坊助力乡村振兴：德阳市文化经济发

展的融合研究

刘锦霏、陆佳音、谢卓、杨哲、

罗天羽、吕康佑、刘翊倩
研究报告 资助项目

DY25ZX010
西南财经大学天

府学院

加快发展新质生产力扎实推进德阳高质量发展

研究

左爱玲、张晓华、周慧灵、

石函灵、沈飞、曾文杰
论文 资助项目

DY25ZX011
西南财经大学天

府学院

数字人文视域下的德阳古蜀道历史可视化服务

体系研究

刘丽娟、杨丹、张淼茹、饶东

杰、杨晗、孙溪若、夏梦雪
研究报告 资助项目

DY25ZX012
西南财经大学天

府学院

区位导向型政策推动德阳市制造业企业数字化

转型研究

廖睿、王琦、施琴、

卿芳雅
论文 资助项目

DY25ZX013
西南财经大学天

府学院

“新技术+”背景下德阳市高校服务区域经济高

质量协同发展的路径研究

毛丹、胡艳、周慧灵、李秋静、

李如闻、胡恒一、陈治翔
论文 资助项目

DY25ZX014
中共德阳市罗江

区委党校
德阳市村干部“微腐败”诱因与治理研究

肖徽、刘曦、唐晓洪、

武伊玲、罗磊、彭云川
研究报告 资助项目

DY25ZX015
中共德阳市委

党校
德阳市国家战略腹地建设与产业备份机制研究

纪华、柯萍、徐娟、

王艺静、李晓晰
研究报告 资助项目

DY25ZX016
中共德阳市委

党校

成渝地区建设国家战略腹地的现实挑战与推进

策略

朱颖秋、朱淑君、殷君霞、

何勇、施艳
研究报告 资助项目

DY25ZX017
中共德阳市委

党校

构建全国统一大市场背景下德阳招商引资路径

研究

常迎春、柯萍、朱颖秋、鞠谦、

谭静
论文 资助项目

DY25ZX018
中共德阳市委

党校

城乡融合发展背景下德阳推进农业转移人口市

民化的对策研究

苏亮、王艺静、廖珂、

蒋敏、黄雨琢
研究报告 资助项目

DY25ZC001
德阳市直机关团

工委
建设国家战略腹地和关键产业备份研究 郭隐梅 研究报告 自筹项目

DY25ZC002
电子科技大学成

都学院

德阳市产业新质生产力培育机制研究

——以低空经济文旅融合为例

宋博雅、刘晏如、

欧阳梦缇、余梅
研究报告 自筹项目

—5—

DY25ZC003
电子科技大学成

都学院

新质生产力视域下德阳市数字人才培育路径

研究

李雪梅、吕虹云、徐雯雯、

王爽、高艳、唐思甜、吴艳琼
研究报告 自筹项目

DY25ZC004
四川建筑职业技

术学院

统筹推进教育科技人才体制一体改革

研究

杨丽霖、谢旭阳、郭豫宾、

梁延龙、李建峰
研究报告 自筹项目

DY25ZC005
西南财经大学天

府学院

新质生产力背景下 ESG 信息披露对成德上市公

司融资约束股票风险的影响

王玮、史卜宏、李芸、师艺玮、

卿芳雅、张甜甜、韩梅芳
论文 自筹项目

DY25ZC006
中共德阳市委

党校
德阳市法治化营商环境优化路径研究

李好、郑洁予、刘丹、鞠谦、

刘亮、李雪梅、周晖
研究报告 自筹项目

DY25ZC007
中共什邡市委

党校

新质生产力赋能德阳城乡融合发展的机制与路

径研究

张华溢、涂力、罗正祥、叶昌

敏、张南南、胡玲梅、魏仁军
论文 自筹项目

—6—

德阳市社会科学界联合会办公室 2024年12月27日印发